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Marcel Nyga wygrał 37. edycję Turnieju Wiedzy o Starachowicach. Uczeń

Szkoły Podstawowej nr 6 wykazał się największą wiedzą na temat historii,

kultury i geografii naszego miasta. W klasyfikacji drużynowej najlepsi

okazali się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9. Patronat nad turniejem

objął Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek, a Gmina

dofinansowała organizację konkursu.

Za nami kolejna edycja turnieju organizowanego przez Towarzystwo Przyjaciół

Starachowic. W tegorocznej odsłonie kultowego konkursu upowszechniającego i

sprawdzającego wiedzę uczniów na temat Starachowic wzięło udział 36 uczniów

reprezentujących 9 starachowickich szkół podstawowych. Turniej od lat zajmuje

ważne miejsce na edukacyjnej mapie Starachowic, a jego głównym celem jest

budowanie patriotyzmu lokalnego.

- Ważne jest to, żeby znać historię swojego miasta. Bardzo się cieszę z faktu, że

macie możliwość poszerzać tę wiedzę poprzez udział w tego typu konkursach.

Dobra znajomość historii własnego miasta rodzi w Nas poczucie lokalnego

patriotyzmu. A to z kolei przekłada się na chęć chociażby powrotu do Starachowic
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np. po ukończeniu studiów. Muszę się Wam przyznać, że w 2011 roku sam brałem

udział w tym turnieju. To właśnie w tej sali pisałem test z wiedzy o mieście i tamten

konkurs udało mi się wygrać. Tego również Wam dziś życzę i już odliczajmy czas do

rozpoczęcia wiedzowej łamigłówki. A konkurs ma przecież swoją renomę. Pytania

zapewne jak zwykle będą trudne, ale i interesujące, bo przecież o to chodzi w takich

konkursach. Trudność pytań zachęca Was bowiem do dalszego poszukiwania

odpowiedzi na wszelkie tematy – powiedział tuż przed rozpoczęciem turnieju

Zastępca Prezydenta Miasta Starachowice Marcin Gołębiowski.

21pytań, 36 uczniów

Po tych słowach nadszedł już czas na prezentację tajników kolejnej edycji rozgrywki,

która od kilku lat prowadzonej jest w technologii Quizspotter. Prezes Towarzystwa

Przyjaciół Starachowic Adam Brzeziński kilka lat temu wpadł na pomysł ożywienia

nieco konkursu i zawodnicy zamiast rozwiązywania papierowych testów za pomocą

tabletów uczestniczą w multimedialnej rozgrywce. Pomysł okazał się „strzałem w

dziesiątkę”. Interaktywny konkurs ze świetlną oprawą stał się wydarzeniem, w

którym niezwykle chętnie biorą udział starachowickich szkół. To okazja do
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sprawdzenia swojej wiedzy, rywalizacji z rówieśnikami i zdobycia cennych nagród.

W tym roku do rywalizacji przystąpiło 36 uczniów z 9 starachowickich szkół

podstawowych. Organizatorzy przygotowali dla uczniów 21 pytań testowych, w

których należało wybrać jedną z czterech odpowiedzi. Szybkość i poprawność

odpowiedzi decydowały o zdobyczy punktowej do klasyfikacji generalnej. Po każdym

pytaniu uczniowie mogli na bieżąco śledzić aktualny stan rozgrywki – zarówno w

kategorii indywidualnej jak i drużynowej, gdzie liczono wyniki wszystkich

reprezentantów szkoły.
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Zwycięzcy konkursu

Po wyświetleniu 21 pytań poznaliśmy klasyfikację końcową turnieju. Marcel Nyga

wygrał 37. edycję Turnieju Wiedzy o Starachowicach. Uczeń Szkoły Podstawowej nr

6 wykazał się największą wiedzą i w nagrodę "wyjechał" z Sali Olimpia na

elektrycznej hulajnodze - głównej nagrodzie konkursu organizowanego przez

Towarzystwo Przyjaciół Starachowic. Drugie miejsce zajął obchodzący w tym dniu

urodziny Michał Kowalski z SP nr 9, a trzeci był Michał Malinowski z SP nr 11.
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W klasyfikacji zespołowej najlepsi okazali się uczniowie SP nr 9, której zespół

tworzyli: Michał Kowalski, Mateusz Pisarek, Małgorzata Pocheć oraz Maciej Zatorski.

Podczas trwania turnieju wiedzy podsumowano również konkurs plastyczny dla

uczniów klas I-IV.
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- Konkurs "Wierzbnik - najstarsza dzielnica Starachowic" był okazją do pokazania na

swoich pracach tego wszystkiego co kojarzy się uczniom z tą najstarszą częścią

miasta. Na rysunkach dzieci znalazł się więc Rynek, a także kościół Świętej Trójcy,

Dworzec Wschodni czy nawet niezwykle dla najmłodszych cukiernie czy lodziarnie –

podsumował konkurs Adam Brzeziński, prezes Towarzystwa Przyjaciół Starachowic.

Na konkurs wpłynęło 40 prac z 6 szkół, a jury postanowił wyróżnić siedem prac.

Pierwsze miejsce w konkursie plastycznym zajęła Pola Cieślik (Społeczna Szkoła

Podstawowa). Drugi był Antoni Gonciarz, a trzecia Ada Michalewicz (oboje Społeczna

Szkoła Podstawowa). Dodatkowo jury przyznało cztery wyróżnienia. Otrzymali je:

Zuzanna Milde (SP nr 1), Dorota Radecka (SP nr 2), Klaudia Misiałkiewicz (SP nr 1)

oraz Malwina Klepner (SP nr 1).
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- Gratuluję wszystkim uczestnikom zdobytej wiedzy. Już dziś zapraszam wszystkich

na kolejny konkurs wiedzy o Starachowicach. Kolejna okazja do rywalizacji i

doskonałej zabawy już w przyszłym roku. Podczas kolejnego Turnieju Wiedzy o

Starachowicach będziemy świętować niezwykłą rocznicę – 400-lecie wydania aktu

lokacyjnego Wierzbnika – podsumował zastępca prezydenta.

- Zapraszam wszystkich za rok. Mogę zapewnić, że pytania będą jeszcze trudniejsze,

a nagrody jeszcze ciekawsze. Ale jestem przekonany, że satysfakcja ze zwycięstwa

będzie jeszcze większa – zapewnił prezes TPS.

Turniej Wiedzy
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